

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

«اطلاعات ویژه» از نامه کشورهای مهم اروپایی به تهران

سایت رویداد - یکشنبه 9 شهریور 1382 - 31 اوت 2003

این نامهها حدود دو هفته قبل به ایران رسیده و با پاسخ سریع مقامات جمهوری اسلامی همراه شده است

«خاویر سولانا» مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بخشی از کنفرانس مطبوعاتی مشترک خود با وزیر خارجه ایران که روز شنبه برگزار شد، از نامه چند کشور اروپایی به مقامات ایران در مورد پیوستن به پروتکل الحاقی خبر داد.

هرچند که وی گفت: «این نامه يك نامه رسمي از طرف اتحادیه اروپایی نبوده، بلکه از سوی چند کشور اروپایی عضو ارسال شده است»، اما خبرنگار «رویداد» کسب اطلاع کرد که این نامهها از سوی کشورهای آلمان، فرانسه، ایتالیا، انگلیس و روسیه ارسال شده که با توجه به وزن این کشورها در اتحادیه اروپا، میتواند موضع کلی این اتحادیه را علیه ایران شکل دهد. در این نامهها، صراحتاً به تهران اولتیماتوم داده شده که پروتکل الحاقی را بپذیرد و در غیر این صورت، امیدی به میانجیگری این کشورها در سطوح دیپلماتیک در قبال آمریکا نداشته باشد. طبق اطلاعات موجود، این نامهها همزمان با اجلاس سفرای ایران در تهران در دو هفته قبل ارسال شده و در پی سفرای ایران در این کشورها پاسخ تهران مبنی بر پذیرش پروتکل را به محل مأموریت خود بردهاند.

برخی از رویدادهای مهم ایران

شورای نگهبان هیات مرکزی نظارت بر انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی را تعیین کرد

یکشنبه 9 شهریور 1382 - 31 اوت 2003

خبرگزاری فارس: شورای نگهبان اعضای هیات مرکزی نظارت بر انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی را تعیین و به وزارت کشور اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس احمد جنتی، صادق لاریجانی، سیدرضا زواره ای، عباسعلی کدخدایی و سید محمد جهرمی ترکیب هیات مرکزی نظارت بر انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی را تشکیل میدهند.

بر اساس ماده يك قانون نظارت شورای نگهبان بر انتخابات مجلس شورای اسلامی مصوب 1365، پیش از شروع انتخابات از سوی شورای نگهبان پنج نفر از افراد مسلمان و مطلع و مورد اعتماد (به عنوان هیات مرکزی نظارت بر انتخابات) با اکثریت آرا انتخاب و به وزارت کشور معرفی میشوند.

بر اساس این ماده قانونی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات میتواند برای انجام مسؤولیت محوله محل کار خود را در وزارت کشور قرار دهد. این هیات بر کلیه مراحل و جریانهای انتخاباتی و اقدامات وزارت کشور در امر انتخابات و هیاتهای اجرایی و تشخیص صلاحیت نامزدهای نمایندگی و حسن جریان انتخابات نظارت خواهد کرد. انتهای پیام/

پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

نظر نهایی در باره مرگ زهرا کاظمی امروز اعلام میشود

یکشنبه 9 شهریور 1382 - 31 اوت 2003

خبرگزاری فارس: از سوی سرپرست دادرسی امور جنایی تهران، نظر نهایی پرونده مرگ زهرا کاظمی مشخص گردیده و امروز اعلام میشود.

مسؤول روابط عمومی دادرسی عمومی و انقلاب تهران در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری فارس با اعلام این خبر افزود: جعفر رشادتی نظر نهایی خود را با توجه به مفاد پرونده و تمامی مدارم مورد نیاز اعلام کرده است که امروز به اطلاع عموم خواهد رسید.

وی افزود: وزارت اطلاعات نیز روز پنجشنبه تمامی مدارک و مستندات خود را به سرپرست دادرسی امور جنایی تهران ارسال کرد و رشادتی با توجه به تمامی مدارک موجود، نظر خود را اعلام خواهد کرد. انتهای پیام/

وزیر خارجه کانادا: دادستان تهران در قتل زهرا کاظمی نقش بالقوه ای داشته است

سایت رویداد - یکشنبه 9 شهریور 1382 - 31 اوت 2003

نگاهی به واکنش‌های کانادا به انتشار گزارش دادسرای جنایی تهران
بیل گراهام وزیر امور خارجه کانادا از سعید مرتضوی دادستان تهران به عنوان کسی که در ماجرای زهرا کاظمی نقش داشته است، به طور رسمی سخن به میان آورد.
«بیل گراهام» اواخر هفته گذشته در اوتاوا گفت: «سعید مرتضوی» دادستان تهران به طور بالقوه ماجرای که منجر به مرگ زهرا کاظمی خبرنگار عکاس اهل مونترال شد نقش داشته است.
روزنامه کانادایی «اوتاوا سیتی زن» با اعلام این مطلب افزود: گراهام در شدیدترین اعلامیه خود در زمینه این موضوع، ناخرسندی خود را نسبت به مرتضوی که با دیپلمات‌های کانادایی در ایران برای بحث در مورد این پرونده گفت‌وگو کرده بود، ابراز داشت.
او گفت که دیپلمات‌ها دادستان را در زمینه چندین موضوع از جمله احتمال دخالت شخصی (در موضوع زهرا کاظمی) تحت فشار گذاشتند اما هیچ گونه پاسخ راضی کننده‌ای را دریافت نکردند.
اوتاوا سیتی زن افزود: او در جریان یک کنفرانس ماهواره‌ای از دنور، گفت: به وضوح این کسی است که به طور بالقوه خود در این پرونده نقش داشته است. اظهارات گراهام برای نخستین باری است که از سوی یک مقام کانادایی مطرح می‌شود.
گراهام به خبرنگاران گفت: ما هیچ گونه مدرک مستقیمی به غیر از گزارش‌هایی که شما دیده‌اید، نداریم اما به همین دلیل ما هر ملاقات با مرتضوی و یا هرگونه بحثی با او را در پرتو آن مورد عمل قرار می‌دهیم.

گراهام همچنین ابراز تردید کرد که دو تن از کارکنان وزارت اطلاعات ایران که هم‌اکنون با اتهاماتی در قتل کاظمی روبه‌رو هستند، در حقیقت مسؤولیتی در این زمینه داشته‌اند.
این مشکل است که باور کنیم این دو فرد مسؤول قتل زهرا کاظمی بوده‌اند و به هر حال کانادا برای یک محاکمه علنی و حق شرکت در جریان قضایی به امید آنکه ممکن است نوری را بر آنچه که واقعاً رخ داده است بیکفند اصرار خواهد کرد.

اوتاوا از کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل خواسته است که پرونده قتل کاظمی را برعهده گیرد و در حال بررسی همکاران با کشورهای اروپایی برای آوردن یک قطعنامه گسترده‌تر در زمینه حقوق بشر در ایران در مجمع عمومی سازمان ملل است. او گفت به همین دلیل اوتاوا همراه با دیگر کشورها به تلاش‌های دیپلماتیک خود برای متقاعد ساختن تهران نسبت به احترام به موافقتنامه‌های عدم اشاعه سلاح هسته‌ای ادامه می‌دهد.»

در عین حال به گزارش خبرگزاری رویتر از اوتاوا، کانادا روز چهارشنبه با ابراز خشم از کوتاهی ایران در ارائه گزارشی از مرگ خشونت‌بار یک خبرنگار کانادایی، بار دیگر تهدید کرد چنانچه این قضیه به گونه‌ای که کانادا می‌خواهد، فیصله نیابد، اوتاوا تحریم‌هایی را بر ضد ایران اعمال می‌کند. یک سخنگوی «بیل گراهام» وزیر امور خارجه کانادا گفت: «سعید مرتضوی» دادستان عمومی و انقلاب تهران پنجشنبه (گذشته) با مقامات برجسته کانادا برای بحث در مورد ماجرای خانم کاظمی دیدار کرده بود، اما مطالب جدیدی را در این ارتباط ارائه نکرد.

دادسرای عمومی و انقلاب تهران، دو تن از مأموران وزارت اطلاعات را به مشارکت در قتل «شبه عمد» خانم کاظمی که بر اثر ضربه به سرش در طول بازداشت جان باخت، متهم کرده است.
خانم «ایزابیل ساوارد» سخنگوی گراهام در پی اعلام گزارش دادسرای جنایی تهران گفته بود: وزیر امور خارجه «نومیدی عمیق» خود را نسبت به تحولات اخیر در ارتباط با پرونده کاظمی ابراز داشته است.
خبرگزاری رویتر در ادامه گزارش خود می‌افزاید: توانایی ایران برای روشن شدن این ماجرا و مجازات مقصرین، محکمی جهت تلاش رئیس‌جمهوری اصلاح‌طلب ایران برای به کارگیری قدرتش. این ماجرا همچنین توجهات را به سمت سرویس‌های امنیتی ایران و نیز چگونگی برخورد با رسانه‌ها در جمهوری اسلامی ایران، معطوف کرده است.

تورنیسم و سلاح‌های کشتار جمعی

وزیرکشور عربستان سعودی: ایران هیچ یک از اعضای دستگیرشده القاعده را به ما تحویل نداده است

یکشنبه 9 شهریور 1382 - 31 اوت 2003

وزیر کشور عربستان سعودی اخبار منتشرشده در رسانه‌ها مبنی بر تسلیم اعضای دستگیر شده القاعده توسط ایران به ریاض را رد کرد.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، شاهزاده "نايف بن عبدالعزيز آل سعود" در گفت‌وگو با روزنامه فرامنطقه‌ای "الحیات" چاپ لندن، با اشاره به در اختیار نبودن اسامی اعضای دستگیرشده القاعده در ایران، تأکید کرد: «عربستان سعودی تا این لحظه حتی یک نفر از اعضای دستگیر شده القاعده توسط ایران را، تحویل نگرفته است.»

وی همچنین اضافه کرد: «ما مسأله‌ای که دال بر وجود پسران "اسامه بن لادن" سرکرده شبکه

تروریستی القاعده در میان اعضای دستگیرشده القاعده در ایران باشد، در دست نداریم.»

وزیر کشور عربستان سعودی از تسلیم اعضای دستگیر شده القاعده توسط ایران استقبال کرد. پایان پیام

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

بوش دستور توقیف دارائی 55 خانواده مقامات سابق عراق را صادر کرد
یکشنبه 9 شهریور 1382 - 31 اوت 2003

جرج بوش رئیس جمهور آمریکا طی بیانیه‌ای دستور داد تا دارائی‌های خانواده‌های مقامات سابق رژیم سابق عراق بلوکه شود. به گزارش سرویس بین‌الملل اپلنا، به نقل از پایگاه اینترنتی الجزیره جرج بوش علت این کار را بالا رفتن هزینه بازسازی عراق عنوان کرد. این تصمیم بوش به دولت آمریکا اجازه می‌دهد که هرگونه دارائی‌ای از 55 خانواده مقامات سابق رژیم صدام در ایالات متحده را بلوکه کند. کلر بوکان یکی از مقامات کاخ سفید تصریح کرد که بیانیه‌ای را که بوش پنجشنبه گذشته آن را به امضاء رساند به تصمیمی که چندماه قبل توسط بوش به منظور بلوکه کردن دارائی این افراد اتخاذ شده بود برمی‌گردد. این در حالی است که بوش با شورای امنیت در مورد اختصاص دادن این اموال به منظور استفاده در بازسازی عراق به توافق رسیده است. پایان پیام

غوغا بر سر دلایل مرگ يك سرباز دانمارکی در عراق

رادیو آلمان - یکشنبه 9 شهریور 1382 - 31 اوت 2003

ظاهراً از روی نظر خیر در برابر مردم عراق، اینک سرفرماندهی لشکر دانمارک اطلاع داد که، به خانواده ۲ ماهیگیر عراقی، که بر اثر آتش نیروهای دانمارک در عراق کشته شدند و به بستگان يك تن از مجروحین، يك دارنده کامیون و افرادی که به ناحق موقتاً توسط این نیروها دستگیر شده بودند، برای نخستین بار، جمعاً مبلغی به میزان ۱۱ هزار یورو غرامت پرداخت خواهد شد. این مبلغ بصورت تمسخر آمیزی، اندک به نظر می‌آید اما، برای مردم فقیر عراق پول کلان نیست. علت، عذاب وجدان نیروهای نظامی دانمارک میباشد و این موضوع اینک به يك ماجرای غوغا برانگیز تبدیل میگردد. نه بخاطر این واقعیت که، يك سرباز دانمارکی ۳۲ ساله به نام Preben Pedersen در روز شانزدهم اوت "توسط آتش دوستان" کشته شد. زیرا این اشتباهات غم انگیز متأسفانه همیشه بصورت مجدد پیش می‌آیند.

بلکه در دانمارک انزجار بیشتر از این جهت است که، اصل واقعیت تازه، قدم به قدم روشن میگردد. اینک سرانجام این آگاهی وجود دارد که، قربانیانی که از سوی سربازان دانمارکی هدف شلیک گلوله‌ها قرار گرفته بودند، هیچگونه مقاصد جنایتکارانه نداشته‌اند. و بدتر اینکه، آنها اصلاً مسلح نبوده‌اند. در آغاز گفته شد که، آنها سارقان خطرناک مورد تعقیب بوده‌اند. فرمانده نیروهای نظامی دانمارک در عراق، سرهنگ Niels Erik Bundsgaard در عین حال از این شکایت میکند که، "هر آنچه که ما اینجا بنا میکنیم، بلافاصله دوباره به سرقت میرود." و يك سخنگوی ارتش درباره تعقیب يك خودروی مشکوک توضیح میدهد: "زمانیکه نیروهای گشتی ما به این اتومبیل نزدیک شدند، تیراندازی از درون آن شروع شد."

تازه وقتیکه يك فرستنده تلویزیونی واقعیت را برملا ساخت، وزیر دفاع دانمارک Sven Jensby در روز سه شنبه گذشته برای عموم توضیح داد که، او اینک گزارش مربوط به این واقعه را از جانب مسئولان مربوطه دریافت کرده است.

اما تقریباً يك هفته پیش از این، فرماندهی لشکر دانمارک به وزیر دفاع اطلاع داده بود که، ماهیگیران مزبور مسلح نبوده و بر اساس این امکان درگیری مسلحانه وجود نداشته است. اینک از همه طرف باران انتقاد است که میباید و همچنین از سوی یاران وزیر دفاع نیز انتقادات بگوش میرسند. کارشناس سوسیال دموکرات سیاست دفاعی Jeppe Kofod در اینباره معتقد است که: "وزیر دفاع دانمارک به عنوان سر فرماندهی نیروهای نظامی این کشور، وظیفه خود را در زمینه اطلاع رسانی روشن راجع به این واقعه به انجام نرسانده است."

رئیس سوسیالیستهای خلقی دانمارک هولگر نیلسن تأکید کرد، "دروغ گفتن به عموم مردم، تنها عدم اعتماد، به عملیات در کشور عراق را دامن میزند. وزیر دفاع دانمارک بایستی بخاطر این امر، از مقام خود کناره گیری کند."

در حال حاضر این خطر وجود دارد که، هم وزیر دفاع و هم مسئولان نظامی این پیشامد، از کار خود برکنار گردند.

شیعیان و آینده عراق- حکومت عرفی یا مذهبی

مجلس اعلا پس از آیت‌الله حکیم

یکشنبه 9 شهریور 1382 - 31 اوت 2003

شهادت آیت‌الله سید محمدباقر حکیم، رئیس مجلس‌اعلای انقلاب اسلامی عراق و دهها تن دیگر که پس از نماز جمعه نجف و در جوار آرامگاه امام اول شیعیان روی داد، حادثه‌ای بسیار دلخراش برای ملت

عراق و شیعیان جهان است. بن بست عراق وقتی رقم خورد که اوایل قرن گذشته، این سرزمین نفت خیز از حکومت عثمانی جدا شد و بریتانیا اقلیت عرب سنی را بر کردها و اکثریت شیعه حاکم کرد. شورش و سرکوب و کودتا و حکومت وحشت و جنگ اغلب حاصل این ناهماهنگی بوده است. آیت الله سید محمد باقر حکیم، هر که بود و هر چه بود، مشکل عراق را درست می شناخت و می دانست که گره کور عراق با سلاح گشودنی نیست و راه آن کنار آمدن با همه نیروهاست. از همین رو وی بر وحدت و حاکمیت مردم عراق تأکید می ورزید. آیت الله سید محمد باقر حکیم چه به هنگام حضور در ایران و چه پس از بازگشت می کوشید با کردها و سنی ها همکاری کند و به رغم بیان گه گاه تندی که داشت، واقعیت های اشغال عراق را پذیرفت و در شورای حکومت کنونی شرکت کرد و برادرش عبدالعزیز را به آن شورا فرستاد.

او اعتماد رهبری سیاسی کردها و سنی ها را تا جایی جلب کرد که بسیاری از آنها با وی پیوند نزدیکی برقرار کردند. اما چالش بزرگی که در برابر آیت الله سید محمد باقر حکیم قرار داشت، میان خود شیعیان بود؛ از سویی کنار آمدن با روحانیان سنتی نجف که با دخالت روحانیت در سیاست مخالفند و از سویی دیگر مقابله با جوانان تندروی شیعه که بیشترشان در شهرک های فقیرنشین و به ویژه اطراف بغداد بزرگ شده اند و پیرامون روحانیان جوان و تندرو گرد آمده اند. شیوه انفجاری که به شهادت آیت الله حکیم انجامید، همچون حمله به مقر سازمان ملل متحد در بغداد که اخیراً صورت گرفت، حاکی از برنامه ریزی دقیقی است که هدف آن می تواند پیشگیری از هرگونه راه حل عملی برای بیرون آمدن عراق از وضع کنونی باشد.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، سید ابوالقاسم دیباجی، نماینده آیت الله سیستانی در کویت، هدف از حمله به آیت الله سید محمد باقر حکیم و دیگر روحانیان شیعه در عراق را جلوگیری از سامان گرفتن حوزه علمیه نجف به عنوان مرکزیت روحانیت جهان تشیع و عدم بازگشت آرامش به این شهر می داند و می گوید آقای حکیم در مدت کوتاهی که از اقامتش در عراق می گذشت با همکاری خواهرزاده اش آیت الله سید محمد سعید حکیم که از مراجع تقلید شیعه در نجف است اقدامات زیادی در بازسازی و راه اندازی مدارس علمیه در این شهر انجام داده بود. دیباجی همچنین افزود: «آیت الله حکیم فعالیت های خود را با هماهنگی آیت الله سیستانی و دیگر مراجع نجف انجام می داد تا آنجا که هنگامی که می خواست به امامت جمعه این شهر بپردازد به جهت رعایت ادب و احترام از آنان اجازه گرفت. از این رو، شهادت سید محمد باقر حکیم در کوتاه مدت ضربه ای عظیم به امنیت و نیز فشار بر نیروهای اشغالگر و در درازمدت فاجعه ای برای رسیدن عراق به حاکمیت باثبات است. اکنون چشمه ها به آینده مجلس اعلائی انقلاب اسلامی عراق دوخته شده است که به عنوان مهم ترین تشکل سیاسی شیعی در این کشور در پی کشته شدن رئیس خود چه روبه ای را در پیش خواهد گرفت.

برجسته ترین چهره این مجلس، پس از سید محمد باقر حکیم، برادر کوچکترش سید عبدالعزیز است که طی سال های تبعید در ایران، ریاست شاخه نظامی مجلس اعلا را به عهده داشت و اکنون عضو شورای حکومتی عراق است.

از همان هنگامی که سید محمد باقر حکیم پس از دو دهه به کشورش بازگشت گزارش هایی حاکی از اینکه او از ریاست مجلس اعلا کناره گیری خواهد کرد منتشر شد تا در نجف تنها به عنوان چهره ای روحانی اقامت گزیند.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا به نقل از سید محسن حکیم، در آن زمان بلافاصله نام سید عبدالعزیز به عنوان جانشین برادرش برای ریاست مجلس اعلا مطرح شد اما با اینکه گزارش حاکی از تغییر در رهبری مجلس اعلا را منابعی در خود این مجلس در اختیار رسانه ها قرار داده بودند، مجلس اعلا پس از مدت کوتاهی خبر تغییر در رهبری این مجلس را تکذیب کرد.

خبر تغییر رهبری در آن زمان با هدف کاستن حساسیت های ناشی از بازگشت سید محمد باقر حکیم صورت گرفت، چرا که نزدیکی او به حکومت جمهوری اسلامی در ایران بیم نفوذ ایرانیان در عراق را ایجاد کرد که به ویژه برای آمریکا قابل قبول نبود.

اما اکنون با کشته شدن سید محمد باقر حکیم، باز هم نام برادرش سید عبدالعزیز بیش از هرکس دیگری برای جانشینی او مطرح است.

برادر زاده آیت الله سید محمد باقر حکیم افزود: تعیین رئیس جدید برای مجلس اعلا به عهده شورای مرکزی این مجلس است که نهاد اصلی تصمیم گیرنده در این سازمان سیاسی به شمار می رود. همچنین وی اظهار داشت: در حال حاضر شخص به خصوصی به عنوان رئیس جدید مجلس اعلا مطرح نیست اما تصریح کرد که پدرش سید عبدالعزیز حتی در زمان حیات آیت الله سید محمد باقر حکیم نقش اصلی را در امور اجرایی مجلس اعلا به عهده داشته و نقش سید محمد باقر حکیم و در سطح کلان نظارت بر سیاست های کلی بوده است. پایان پیام

سپاه بدر بار دیگر سلاح به دست می گیرد

سایت بی عنوان - يكشنبه، 9 شهریور 1382

شاهدان عراقی اعلام کردند صدها تن از اعضای سپاه بدر شاخه نظامی مجلس اعلائی انقلاب اسلامی عراق، سلاح بر دست سوار بر کامیونها به سوی نجف اشرف به راه افتاده اند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سایت اینترنتی روزنامه الوفد مصر، شاهدان تأکید کردند، صدها تن از اعضای سپاه بدر را مشاهده کرده اند که با در دست گرفتن سلاح و آر پی چی و پوشیدن لباسهای نظامی از مناطق مختلف شهر بغداد به سوی شهر نجف در 161 کیلومتری بغداد به راه افتاده اند. به گفته شاهدان عراقی، خشم و اندوه بر روی چهره اعضای سپاه بدر مشاهده می شود و آنها تأکید می کنند انتقام خون آیت الله محمد باقر حکیم و دیگر شهدای نجف را خواهند گرفت. روزنامه‌ی القبس نیز در این زمینه گزارش کرد، در پی تظاهرات گسترده‌ای که در بغداد و نجف برای محکوم کردن حمله‌ی تروریستی نجف صورت گرفت، سپاه بدر اعلام کرد برای برقراری امنیت نظامی می‌پوشد و وارد عمل می‌شود. به گزارش ایسنا به نقل از این روزنامه، سپاه بدر، شاخه‌ی نظامی مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق اعلام کرد، در پی انفجار نجف و کشته و مجروح شدن صدها نفر، این سپاه خود برای برقراری امنیت وارد عمل می‌شود. در انفجار هولناک یک خودروی بمب گذاری شده در مقابل حرم امام علی(ع) در نجف اشرف که پس از نماز جمعه روی داد تا کنون 130 تن شهید و 230 تن دیگر زخمی شده اند، رییس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق نیز در این حادثه وحشیانه به شهادت رسید.

خبرنگار الجزیره گزارش کرد، سپاه بدر وابسته به مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق مسوولیت امور امنیتی در شهر نجف اشرف را به عهده گرفت.

یکشنبه 9 شهریور 1382 - 31 اوت 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه ماهواره‌ی الجزیره در پی انفجار روز جمعه نجف و شهادت آیت الله حکیم و تعداد زیادی از مردم عراق، سپاه بدر شاخه‌ی نظامی مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق مسوولیت امنیت شهر نجف اشرف را برعهده گرفتند. تحلیل‌گران معتقدند که این اقدام در واکنش به ناتوانی نیروهای اشغالگر در تأمین امنیت عراق صورت گرفته است. یادآور می‌شود که پیش از این روزنامه‌ی القبس خبر داده بود که نیروهای سپاه بدر لباس نظامی به تن می‌کنند. انتهای پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

تیتروژنامه های صبح ایران

خبرگزاری کار ایران- یکشنبه 9 شهریور ماه 1382

ایران / منابع خبری اعلام کردند: دستگیری 4 عضو القاعده به اتهام ترور آیت الله حکیم ابرار/ خاتمی: کشورهای اسلامی ، خواستار استقرار حکومت ملی در عراق هستند آفرینش/ آفرینش نتایج آزمون دانشگاه آزاد اسلامی را عصر امروز، تلفنی اعلام می کند انتخاب/ خرازی در پایان سفر شش روزه به کشورهای آسیایی اعلام کرد

2 تصمیم مهم

اعتماد/ حذف مردان رییس جمهور

آفتاب/ تشدید فشارهای خارجی علیه ایران

توسعه/ پاسخ ایران به فرستاده اتحادیه اروپا ، تسلیم هیاهو نمی شویم

حیات نو/ اروپا: نصیحت دوستانه ما را بپذیرید

خاتمی: با رفع نگرانی های واقعی جلب اعتماد می کنیم

سیاست روز/ آیت الله حکیم (ره) لحظاتی پیش از شهادت در خطبه های نمازجمعه نجف :

مسوولیت حمله به مراجع دین به عهده نیروهای آمریکایی است

رسالت/ بازتاب جهانی شهادت حکیم

جوان/ خاتمی : در برابر هیاهو تسلیم نمی شویم

همشهری/ عراق يك روز پس از ترور آیت الله حکیم ، اعتراض عراقی ها به صدام و آمریکا

دستگیری چهار مظنون

قدس/ شورای حکومتي تعیین کرد ، واگذاری 13 وزارتخانه عراق به شیعیان

صدای عدالت/ آخرین خبرها از فاجعه نجف

جام جم/ با استقرار 150 تیم عملیاتی پلیس، در تهران صورت می گیرد

اجرای طرح ویژه امنیت بانکها

مردمسالاری/ خاویر سولانا در زمینه پروتکل الحاقی در مصاحبه مطبوعاتی

ایران بدون هیچ انتظاری امضا کند

هم بستگی/ با تأکید بر ضرورت امضای پروتکل الحاقی ، هشدر سولانا به تهران

یاس نو/ در حمایت از طرح ممنوعیت شنود و استراق سمع در مجلس اعلام شد:

شنود غیر قانونی ناقض حقوق شهروندی است

پایان پیام

بررسی مطبوعات یکشنبه آمریکا: اهمیت پیروزی آمریکا در عراق، از دید یک مفسر و یک سناتور
جمهوریخواه

بهنام ناطقی (رادپوردا): یکشنبه 9 شهریور 1382 - 31 اوت 2003

آقای تامس فریدمن، ستون‌نویس کارشناس خاورمیانه در روزنامه نیویورک تایمز هشدار می‌دهد که آمریکا در عراق به وضع خطرناکی نزدیک شده است، زیرا در صورتی که در اثر بمب گذاری روز جمعه در نجف، گروه‌های قومی و مذهبی عراق، یعنی سنی‌ها، کردها و شیعه‌ها به جان یکدیگر بیافتند، آمریکا برای جدا کردن آنها نه تنها در عراق نیروی کافی ندارد، بلکه باید اصولاً به سر بازگيري اجباری بپردازد.

نویسنده نیویورک تایمز می‌نویسد عاملان بمب گذاری‌ها در عراق هر که هستند، به شدت بیمار و به شدت هوشمندند. آنها با بمب گذاری در مقر سازمان ملل به کشورهای آنی که در فکر اعزام نیرو به عراق هستند هشدار دادند و با بمب گذاری در نجف می‌خواهند آنچه خوشبختانه تاکنون در عراق پیش نیامده، یعنی نبرد کردها و سنی‌ها و شیعه‌ها را دامن بزنند.

آقای فریدمن به رئیس جمهوری آمریکا توصیه می‌کند که سیاست دوستانه‌تری در قبال سازمان ملل در پیش بگیرد و تأکید بیشتر را برای تشکیل هر چه زودتر سپاهی عراقی بگذارد که از نظر این نویسنده، تنها نیروی است که می‌تواند به طرز موثر اماکن مذهبی را در عراق مورد حفاظت قرار دهد. وی توصیه می‌کند که آقای بوش به جای گوش دادن به تیم «ما همه چیز را می‌دانیم و دیگران احمق اند» که وزارت دفاع را می‌گردانند، کمی بیشتر به حرف‌های وزیر امور خارجه کولین پاول توجه کند. آقای فریدمن، نویسنده نیویورک تایمز، استدلال می‌کند که آمریکا می‌تواند از قراردادن نیروها در چارچوب کلی سازمان ملل مشروعیت بیشتری در عراق کسب کند. فریدمن می‌نویسد من نمی‌دانم آقای بوش در تعطیلات خود در تگزاس به چه کار پرداخته است اما مردم نگران هستند، نگران افزایش کسری بودجه دولت فدرال، فقدان همدست در عراق، افزایش تلفات نیروها و هزینه‌ها در عراق. مردم می‌خواهند به جای شنیدن مکرر اهمیت پیروزی آمریکا در عراق، استراتژی‌ای برای این پیروزی ببینند، آنهم به هزینه‌ای که پرداختن آن میسر باشد.

آقای جان مک کین John McCain، سناتور جمهوریخواه از آریزونا، که بر سر احراز نامزدی حزب خود در انتخابات ریاست جمهوری سال 2000 رقیب جدی‌ای برای جرج بوش بود، در مقاله‌ای بعد از دیدار از عراق در روزنامه واشنگتن پست می‌نویسد: یک عراق آزاد، می‌تواند خاورمیانه را دگرگون سازد و قصور در تعهد سیاسی و مالی به ساختن عراقی نوین می‌تواند به رهبری آمریکا در جهان لطمه بزند، دشمنان ما را قدرتمند سازد و مردم عراق را اسیر حکومت استبدادی جدیدی بنماید.

سناتور مک‌کین می‌افزاید آمریکا باید پیروزی نظامی خود را به پیروزی سیاسی تبدیل کند. وی می‌نویسد جنگ آمریکا در عراق علیه دیکتاتوری‌ای با سابقه تجاوز علیه مردم خود و همسایگانش، جنگی عادلانه بود و تغییر عراق به یک کشور عرب پیش‌تاز می‌تواند منطقه‌ای را که صدام حسین، طالبان و القاعده را به وجود آورد در مسیر دگرگونی بیاندازد که بتواند به جای ترکیبی رادیکال از تحقیر، فقر و اختناق، ترکیبی از بیان دموکراتیک و رفاه اقتصادی به ارمغان داشته باشد.

سناتور مک‌کین که چهار سال در ویتنام شمالی زندانی بود، در این مقاله هشدار می‌دهد که عقب نشینی اجباری آمریکا از عراق، جدی‌ترین شکست آن از ویتنام تاکنون خواهد بود. وی تأکید می‌کند که عراق در مرکزیت جنگ آمریکا علیه تروریسم قرار دارد، زیرا بازیگران شرور منطقه یعنی بعثی‌های عراقی، حامیان تروریسم در ایران و سوریه و عربستان سعودی، شیعیان و وهابی‌های رادیکال، تروریست‌های القاعده، حماس، انصارالاسلام و حزب الله، همه در شکست آمریکا در عراق نفع دارند. آنها می‌دانند که دگرگونی عراق گورستان آنها و شاید شکستی مرگبار برای همه‌شان خواهد بود.

روزنامه های تهران: 9 شهریور

بی بی سی - یکشنبه 9 شهریور 1382 - 31 اوت 2003

روزنامه های یکشنبه تهران در عنوان های اصلی خود و به بهانه سفر مسوول امور خارجی اتحادیه اروپا به فشارهایی پرداخته اند که از هر سو بر جمهوری اسلامی وارد می آید.
روزنامه شرق در مقاله اصلی خود نوشته مردم ایران هم مانند مردم نروژ، سوئد و ژاپن هستند که سال هاست به تکنولوژی هسته ای دست یافته اند و توان ساختن سلاح های هسته ای را دارند اما قصد آن را ندارند.

فرزانه روستائی نویسنده سرمقاله شرق اظهار نظر کرده است که در ایران با وجود گرایشهای مختلف و حتی نظامی خود به شدت به سوئی متمایل است که از نظامی گری و تصمیم گیری نظامیان فاصله بگیرد و تصمیم گیری های استراتژیک و امنیتی را بیش تر رهبران محتاط و میانه رو اتخاذ می کنند.

آفتاب یزد در تیتربزرگ صفحه اول خود خبر از تشدید فشارهای خارجی علیه جمهوری اسلامی داده و از زبان سولانا نوشته اگر پروتکل الحاقی امضا نشود خبر بدی برای ایران خواهیم داشت.

یاس نو از زبان رییس کمیسیون خارجی اتحادیه اروپا نوشته که در تهران بر سر جزئیات بحث کردیم، ایران باید اعتماد سازی کند.

روزنامه های یکشنبه خبر به تعویق افتادن امضای توافق نامه هسته ای ایران و روسیه، و ابراز نگرانی رییس جمهور فرانسه از فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی را کم اهمیت دیده و بدون تفسیری در صفحات داخلی خود نقل کرده اند.

انتخاب با عنوان بزرگ "دو راه حل" از زبان وزیر خارجه که از سفر ژاپن بازگشته است، نوشته ایران در همین روزها دو پیشنهاد مهم به جهان ارائه داده است که یکی از آنها به فعالیت های هسته ای کشور مربوط می شود.

نسیم صبا در عنوان اصلی خود از زبان وزیر خارجه نوشته خرید تجهیزات غنی سازی اورانیوم با اهداف صلح آمیز صورت گرفته است.

در حالی که به نوشته **آفتاب یزد** سفیرکانادا در تهران گفته است که دولت کانادا در پی گیری مسئله مرگ زهرا کاظمی تبعه آن کشور جدی است و حل بحران این پرونده خواهد توانست موجب گسترش روابط دو کشور شود به نوشته روزنامه ایران دادسرای جنائی تهران یکشنبه درباره قرار مجرمیت دو متهم پرونده اظهار نظر خواهد کرد.

دادسرای تهران در اولین حکم خود دو مامور وزارت اطلاعات را عامل مرگ زهرا کاظمی در زندان شناخته بود که با اعتراض دولت و مجلس روبرو شدند که با حمایت از وزارت اطلاعات اعلام داشتند که ماموران آن وزارت خانه در این ماجرای جنجالی دستی نداشته اند.

یاس نو مقاله ای دارد که در آن تحقیقات مربوط به مرگ زهرا کاظمی با تحقیقاتی که در بریتانیا پیرامون خودکشی دیوید کلی صورت می گیرد مقایسه شده و نشان داده که در بریتانیا نخست وزیر اعلام داشته که اگر معلوم شود که دولت در مرگ آن دانشمند اتمی دست داشته همه مسوولیت های آن را به عهده می گیرد.

سره یارسقیان نویسنده **مقاله یاس نو** اظهار نظر کرده که در لندن با تحقیقاتی که صورت می پذیرد بعید به نظر می رسد که تا سال ها حادثه ای مانند مرگ دکتر کلی تکرار شود، کاش در ایران هم شرایط به گونه ای پیش می رفت که نویسندگان و روزنامه نگاران و فعالان سیاسی تضمین می یافتند که حادثه ای که برای زهرا کاظمی رخ داد تکرار نمی شود.

آفتاب یزد مقاله ای دارد با عنوان «ملت نگران حیثیت و اعتبار ملی است» که در آن پرسیده آیا شیوه برخورد با پرونده مرگ زهرا کاظمی باعث افزایش عزت ملی شد یا کاهش آن و کدام حکمت در طراحی و اجرای تاکتیک برخورد با این پرونده وجود دارد که به جز خواص بقیه ملت ایران آن را درک نمی کند. بهاء الدین ادب نماینده مجلس از سنندج در **مقاله آفتاب یزد** نوشته است برای جلوگیری از به خطر افتادن هر چه بیش تر منافع ملی و دفاع از حقوق شهروندان ایرانی برابر قانون باید عملاً نه با حرف های دهان پرکن و شعار به سنوالات های افکارعمومی پاسخ قانع کننده داد نه برای رفع تکلیف و بستن پرونده.

جعفر گلابی در مقاله ای در یاس نو نوشته است که مشکل این سال ها «زمان» است که به سرعت می گذرد بی آن که ما از آن بهره ای برده باشیم چنان که از دوم خرداد نبردیم و بی اغراق فرصت بزرگ آن را از دست دادیم.

نویسنده مقاله مصیبت زمان یاد آوری کرده است که هنوز چراغ جشن های دوم خرداد خاموش نشده بود که قتل های زنجیره ای رخ داد و حالا هم اگر در انتخابات با اهمیت اسفند ماه ماجرای نهم اسفند سال گذشته تکرار شود اصلاحات تا اطلاع ثانوی متوقف خواهد شد، اگر اصلاً بلاموضوع نشود.

روزنامه های رسالت، جمهوری اسلامی و کیهان همچنان پی آمدهای ترور آیت الله محمد باقر حکیم را در عنوان های اصلی صفحه اول خود نگاه داشته و در مقالاتی نیروهای اشغالگر عراق را عامل این حادثه خوانده و از شور و شوق شیعیان عراق به انتقام گیری نوشته اند.

کیهان که در عنوان اصلی خود از عزیمت مردم عراق برای تشییع جنازه آیت الله حکیم خبر داده در سرمقاله خود نوشته: بدون شک مردم عراق که آمریکائی را مسبب قتل وی می دانند بزودی انتقام سخت و کشنده و پشیمان کننده ای از آنها خواهند گرفت.

حسین شریعتمداری در سرمقاله کیهان اتهام دست داشتن باقی مانده های رژیم صدام حسین و اعضای القاعده را در قتل آیت الله حکیم ساختگی و جعلی دانسته و با اشاره به مخالفت نخست وزیر اسرائیل و مقامات آمریکائی با روی کار آمدن حکومت اسلامی در عراق در صدد اثبات این امر بر آمده که تنها این دو دولت از نفوذ آیت الله حکیم می ترسیده اند.

اعتماد در مقاله ای از شیعیان عراق خواسته که از تصمیم های انتقام جویانه و احساساتی در مقابل این حادثه پرهیز کنند و گر نه تنها نتایجی به بار می آورد که می توان برایشان فاجعه آمیز باشد. جلال خوش چهره نویسنده مقاله اعتماد رقابت های خصمانه در جنوب عراق را دارای خصلتی مشکوک خوانده و نوشته ممکن است به نفع کسانی باشد که در اندیشه تجزیه عراق هستند و منزوی ساختن شیعیان.

حیات نو در صدر اخبار خود با عنوان «سیزده شیعه، هفت سنی و سه کرد» از آشکار شدن ترکیب دولت انتقالی عراق خبر داده است.

ایران روزنامه خبرگزاری در گزارش اصلی خود از فشارهایی که بر دولت خاتمی وارد می آید خبر داده و ضمن اشاره به استعفای دکتر معین و استیضاح وزیر آموزش و پرورش و مخالفت هائی که با وزیر کشور صورت گیرد نوشته اقتدارگرایان دیگر نه دانشجویان و احزاب سیاسی و روزنامه نگاران بلکه دولت را هدف گرفته اند.

به نوشته روزنامه **حیات نو** از دو هفته دیگر ماموران پلیس از حرکت خودروهائی که بیش تر از پانزده سال عمر دارند در خیابان های تهران جلوگیری خواهند کرد.

چندی پیش در آماز آمده بود که بیش از هفتاد در صد اتومبیل هائی که در این در حرکت است بیش از 15 سال عمر دارند و موجب آلودگی هوا می شوند

کوناگون

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتصد - روزنامه اعتماد - دوشنبه 10 شهریور 1382 - 1 سپتامبر 2003

سراسر ماه‌های سال 1348\1969 و نیمه اول سال بعد صدام بودجه کافی و فرستنده، انواع سلاح‌های انفرادی، کامیون، زرهپوش، تانک، هلی‌کوپتر را به وفور در اختیار سپهبد فراری، بختیار گذاشت. گزارش‌های امیدبخشی از ایران به دست بختیار می‌رسید، اما همه آنها ساختگی بود. ساواک چه در سویس و چه در عراق، در خانه و در ستاد بختیار نفوذ کرده بود و عملیات او را زیر نظر داشت. محموله‌هایی از مواد منفجره و سلاح که به ایران ارسال می‌شد، همه به دست ساواک می‌افتاد. نامه‌ها و پیام‌های رادیویی آشکار یا مرموز بختیار ضبط می‌شد و طرفداران معدود او در ایران دستگیر می‌شدند.

بختیار برای ترور ژنرال عبدالهادی عبدالغنی الراوی که نامش پیشتر ذکر گردید و به ایران پناهنده شده بود، طرحی تهیه کرد که پاسخ به اصرار بیش از حد صدام حسین بود. اما ساواک این طرح را کشف کرد و تروری ساختگی را ترتیب داد که گزارش آن به بغداد رسید. عبدالغنی الراوی که اصلاً در محل حادثه نبود، در پنهانگاه خود در تهران، ماه‌های مدیدی را به استراحت گذراند و پس از ترور بختیار در مرداد 1349 در تلویزیون ایران ظاهر شد و مصاحبه کرد.

در اواخر سال 1348\ اوایل سال 1970، ساواک سعی کرد کودتایی نظامی در عراق ترتیب دهد. احتمالاً سپهبد عبدالغفار هردان التکریتی که مدتی می‌شد از ساختار حکومت برکنار شده بود و در عراق بدون داشتن شغل معینی بسر می‌برد، در مذاکره‌ی با ماموران ساواک، موفقیت صددرصد این کودتا را وعده داده بود.

براساس نوشته‌های امیراسدالله علم در یادداشت‌های روزانه‌اش در اواخر دی ماه 1348\ ژانویه 1970 شاه هنگام سفر به اتریش، در هواپیما ناگهان از وزیر دربار شاهنشاهی خواست که به کتاب غزلیات حافظ مراجعه کند و تفالی بزند.

از نوشته‌های علم در روزهای بعد، آشکار می‌شود که شاه به دلیل نگرانی از به‌ؤمر نرسیدن کودتا، قصد تفال زدن از حافظ را داشته است. آن کودتا نتیجه ماه‌ها تپانی و تلاش ساواک نصیری بود که با بعضی از شخصیت‌های بعثی مخالف و افسران ارتش عراق تماس برقرار کرده و آنان را به اقدام بر ضدصدام واداشته بود.